
UCHWAŁA NR III.15.2024 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji 
Zagrodno 

Na podstawie art. 18 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2027 roku Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 ze zm.), 
Rada Gminy Zagrodno, uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Zagrodno wyraża wolę przystąpienia do realizacji zadania wynikającego z art.  87 ustawy 
Prawo wodne, polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Zagrodno. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F157F6-2068-4573-8DA7-D1EC89678F11. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z definicją ustawową, aglomeracja jest terenem, na którym zaludnienie lub działalność 
gospodarcza są wystarczająco skoncentrowane, aby ścieki komunalne były zbierane i przekazywane do 
oczyszczalni ścieków albo do końcowego punktu ich zrzutu. Zgodnie z art. 86 ust. 1 ustawy Prawo wodne 
Aglomeracje o równoważnej liczbie mieszkańców powyżej 2000 powinny być wyposażone w systemy 
kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych. 

Zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały 
będącej aktem prawa miejscowego, rada gminy. Gmina zainteresowana wyznaczeniem, zmianą lub 
likwidacją aglomeracji, na podstawie art. 87 ust. 1 i ust. 4 ustawy Prawo wodne oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przygotowuje projekt uchwały 
wyznaczającej, zmieniającej lub likwidującej aglomerację. 

Wyznaczenie aglomeracji następuje po uzgodnieniu treści uchwały z właściwymi miejscowo Wodami 
Polskimi oraz z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. 

Projekt uchwały wyznaczającej aglomerację musi być zgodny z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic 
aglomeracji (Dz.U. z 2018r. poz. 1586). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49F157F6-2068-4573-8DA7-D1EC89678F11. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III.15.2024 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


